Общероссийская общественная организация радиоспорта

«СОЮЗ  РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ  РОССИИ»
РЕГИОНАЛЬНОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  по  ПРИМОРСКОМУ КРАЮ
Аккредитованная спортивная федерация Приморского края по виду спорта «радиоспорт»

РЕГИОНАЛЬНАЯ КОЛЛЕГИЯ СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ
по РАДИОСПОРТУ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Тел: 8 (908) 449-11-94,  E-mail: r0l-contest@mail.ru

№ 40-кс от 28.11.2022 г.            г. Владивосток

ПРОТОКОЛ

заседания президиума РКССР Приморского края

Членов президиума РКССР РК – 3 чел.

Присутствовало – 3 чел. (Соляник С.П.,

Зубарев С.А., Шефер К.А.)

Повестка дня: Оценка судейства Чемпионата ДФО по скоростной

радиотелеграфии (СРТ) главным судьей и главным секретарем.

По вопросу повестки дня выступил Шефер К.А.

Судейство соревнования было организовано и проведено на хорошем

уровне. Нарушений Правил и Регламента спортивного соревнования не

зафиксировано. Участников из других субъектов РФ, входящих в ДФО, не

было, участвовали спортсмены без разрядов – статус по ЕВСК соответствует

соревнованию субъекта РФ.

В рамках данного соревнования получены низкие результаты по

упражнениям «передача радиограмм», что говорит о недостаточной

квалификации спортсменов в этих зачетных упражнениях. Тем не менее, в

соревнованиях выполнены вторые и третьи спортивные разряды по СРТ.

По вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

1. Утвердить оценку судейства Чемпионата ДФО по скоростной

радиотелеграфии, главным судьей Соляник С.П. – на «отлично» и главным

секретарём Зубаревым С.А. на «отлично».

2. Направить данный протокол в совет РО СРР по ПК для утверждения.

Голосовали: «За» – 3, «Против» – 0, решение принято единогласно.

Председатель РКССР ПК                                                  С.П. Соляник

Секретарь РКССР ПК                                                 К.А. Шефер

Утверждено советом РО СРР ПК:

Председатель РО СРР по ПК                      А.В. Морозов

mailto:r0l-contest@mail.ru